轮台县财政局文件
轮财社〔2023〕032 号

关于下达 2023 年中央财政城乡居民基本养老

保险补助资金（第二批）的通知

轮台县社会保险管理局：

根据中央直达资金相关要求和《关于下达 2023 年中央财政

城乡居民基本养老保险补助资金（第二批）的通知》（巴财社

〔2023〕41 号）经研究，现下达你单位 2023 年中央财政城乡居

民基本养老保险补助资金（第二批）71 万，现将有关事宜通知

如下:

一、此次下达的中央财政补助资金，专项用于补助 2023 年

中央财政城乡居民基本养老保险补助资金，保障退休人员待遇按

时足额发放。支出功能科目列入：“2082602-财政对城乡居民

基本养老保险基金的补助”。此项资金待 2023 年预算年度开始后，

按程序拨付使用。

二、此项资金纳入直达资金管理，直达资金的标识为“01

中央直达资金”，此标识必须贯穿资金分配、拨付、使用等整个

环节，且保持不变。

三、请你单位，按照相关资金管理要求，加快项目资金执行

进度，在资金支出 3 个工作日内将支付信息导入直达资金动态监

控系统。

四、为加强对直达资金的监督管理，紧密跟踪资金使用情况，

提高资金使用效益，请你单位按照要求做好资金台账、项目绩效

管理及信息公开工作。

轮台县财政局

2023 年 10 月 9 日

抄送：县审计局，县社保局、本局监督检查处、国库科

轮台县财政局 2023 年 101 月 9 日印发

专项预算项目支出绩效目标表
（2023年度）

项目名称 2023年中央财政城乡居民基本养老保险补助资金

预算单位 轮台县社会保险管理局

项目类型 产业发展□ 民生保障R   基础设施□    行政运行□

项
目
概
况

中长期规划（名称、文号，仅指常年项目） 城乡居民基本养老保险专项补助经费

资金管理办法（名称、文号）

《关于转发<财政部 人力资源社会保障部关于城乡居民基本养老保险中央财
政补助资金管理有关问题的通知>的通知》（新财社〔2016〕7号）、《关于

强化城乡居民养老保险补助资金监督管理的通知》（新财社〔2018〕
203号）

绩效分配方式 因素法 □  项目法  □  据实据效 R  因素法与项目法相结合  □

立项依据
《国务院关于建立统一的城乡居民基本养老保险制度的意见》

（国发〔2014〕8号）

使用范围 符合城乡居民基本养老保险待遇领取条件的参保人员

申报（补助）条件

《人力资源社会保障部 财政部 关于建立城乡居民基本养老保险待遇确定和
基础养老金正常调整机制的指导意见》（人社部发〔2018〕21号），《人力
资源社会保障部 财政部 关于2018年提高全国城乡居民基本养老保险基础养
老金最低标准的通知》（人社部规〔2018〕3号）

项目起止年限 2023年10月9日-2023年12月15日

项目资金
（万元）

 中长期资金总额： 71  年度资金总额： 71

       其中：财政拨款 71        其中：财政拨款 71

             其他资金 0              其他资金 0

总
体
目
标

中长期目标（2023年—2023年） 年度目标

为促进城乡居民基本养老保险制度健康发展，不断增强参保居民
的获得感、幸福感、安全感，决定实施该项目，项目实施内容如
下：
目标1：预计完成城乡居民养老保险参保人数3.7万人；
目标2：预计完成养老金待遇领取人数0.9万人。

为促进城乡居民基本养老保险制度健康发展，不断增强参
保居民的获得感、幸福感、安全感，决定实施该项目，项
目实施内容如下：
目标1：预计完成城乡居民养老保险参保人数3.7万人；
目标2：预计完成养老金待遇领取人数0.9万人。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标
指标值（包含数
字及文字描述）

二级指标 三级指标
指标值（包含数
字及文字描述）

项目完
成

数量指标

城乡居民养老保险参保人数 ≥3.7万人

数量指标

城乡居民养老保险参保人数 ≥3.7万人

城乡居民养老养老金发放人
数

≥0.9万人
城乡居民养老养老金发放人
数

≥0.9万人

质量指标

城乡居民养老保险参保率 ≥98%

质量指标

城乡居民养老保险参保率率 ≥98%

城乡居民养老养老金发放率 ≥98% 城乡居民养老养老金发放率 ≥98%

时效指标

城乡居民基本养老金参保及
时率

≥95%

时效指标

城乡居民基本养老金参保及
时率

≥95%

城乡居民养老保险发放及时
率

≥95%
城乡居民养老保险发放及时
率

≥95%

成本指标 城乡居民养老保险补助总额 71万元 成本指标 城乡居民养老保险补助总额 71万元

项目效
益

社会效益
指标

政策宣传普及率 显著提升
社会效益
指标

政策宣传普及率 显著提升

可持续影
响指标

年满60周岁符合待遇领取人
员终生保障

显著提高
可持续影
响指标

年满60周岁符合待遇领取人
员终生保障

显著提高

满意度
指标

满意度指
标

受益群众满意度 ≥95%
满意度指

标
受益群众满意度 ≥95%